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Motion 

1978/79: 2703 

aY Eric Krönmark och Lars Schött 

2 

med anledning aY propositionen 1978/79: 213. med redovisning nv 

planeringsskedet i den fysiska riksplaneringen 

Genom dc beslut som fattades 1972 angående riktlinjer för hushåll

ning med mark och vatten fick samhället instrument för att styra ut

vecklingen i landets olika delar. Detta är av stort värde - under förut

sättning att detta instrument nyttjas på ett väl avvägt sätt för att ba

lansera olika intressen. l de fall det finns ett riksintresse inom ett om

råde kan det uppstå konflikt mellan å ena sidan detta och å andra sidan 

regionens eget intresse av en god samhällsutveckling. 

l Kalmar län finns två områden med synnerlig betydelse för hela lan

det utifrån fritidsintresset. nämligen skärgården norr om Oskarshamn 

och Öland. Vi delar uppfattningen att stor aktsamhet måste iakttas för 

att göra dessa områden tillgängliga för så många människor som möjligt 

och att anläggningar för korttidsvistelser är angelägna. För Öland gäller 

helt naturligt att kusterna måste skyddas, och detta sker ju också genom 

tillämpning av strandlagen. På grund av öns begränsade yta är det nöd

vändigt att planeringsarbetet bedrivs på ett sätt som syftar till att ge 

den bofasta befolkningen största möjliga förutsättningar att skaffa sig 

inkomster genom turism och fritidsboende. 

Enligt intentionerna i propositionen skall man inrikta sig på byggan

det av fritidsbyar, detta trots att de flesta människor föredrar enskilda 

fritidshus. 

Fritidsbyar tillfredsställer ett behov för dem som under kortare tid 

'iii hämta rekreation i olika miljöer. Men många vill också ha en per

manent fritidsvistelse. Även på Öland finns det utrymme för privat fri

tidsbebyggelse - i första hand i anslutning till befintlig bebyggelse. Ett 

sådant spritt fritidsboende bör kunna ske utan att landskapsbilden för

ändras mera påtagligt. 

Med hänvisning till vad som anförts hemställs 

att riksdagen uttalar att enskild fritidsbebyggelse i rimlig omfatt

ning m:l kunna planeras och tillåtas också på Öland. 

Stockholm den 17 maj 1979 

ERIC KRÖNMARK (m) LARS SCHöTT (m) 


